ESTADO DA PARAÍBA

ASSEMBLEIA LEGISLATIVA
Casa de Epitácio Pessoa

Gabinete do Deputado CHIÓ

Praça João Pessoa, s/n, Centro, João Pessoa-PB, CEP 58013-900
Telefones: (83) 3214-4540. E-mail: dep.chio@al.pb.leg.br

www.chio.com.br

REQUERIMENTO Nº _________/2021

AUTOR: Deputado Chió

 Requeiro, nos termos do art. 117, inciso XIX, do Regimento Interno

da Casa, que depois de ouvido o plenário, seja encaminhado manifestação desta

Casa Legislativa ao Senhor Deusdete Queiroga Filho, Secretário de Estado da

Infraestrutura, Revestimento de 01 km em pavimentação asfáltica do tipo CBUQ

em solo pavimentando em paralelepípedo contemplando as ruas Marechal

Deodoro da Fonseca, Cel. Manoel Lucas, Manoel Gregório da Silva, Ananias

Pereira de Macêdo, Vicente Ferreira de Macêdo, Cel. Antônio Xavier, Cap. José

de Barros e Nilo Araújo Dantas no Centro de Picuí-PB.

JUSTIFICATIVA

 O município de Picuí tem seu trânsito controlado por sinalização

semáfora e ruas de sentido únicos, consolidando um binário viários para os

veículos que trafegam no centro da cidade, por tanto as ruas citadas fazem parte

desse sistema porem não são pavimentada com revestimento asfáltico, contato

solicitamos que seja feito esse serviço para atender o grande fluxo de veículos

que circula no centro da cidade, trazendo assim para a população uma

mobilidade mais segura.

 Pelas razões acima expostas, pugno pela aprovação do presente

requerimento.

Sala das Sessões, 22 de março de 2021.

Melchior Naelson Batista da Silva

Dep. Estadual – Legislatura 2019-2023

13.732

mailto:dep.chio@al.pb.leg.br